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PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN 
PËR VITIN 2018




PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I ZYRËS SË KRYEMINISTRIT PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.03/L-178 për Klasifikimin e Informacioneve dhe verifikimin e sigurisë
	Korniza kohore për zbatimin e konsultimeve publike në platformën online parashihet të jetë nga data 14.05.2018
	29.06.2018
	Takime me grupet e interesit , punëtori.

	2.
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-172 për mbrojtjen e të dhënave personale
	Ka përfunduar faza e konsultimeve paraprake dhe publike, në bazë të Rregullores 09/2011 të Punës së Qeveris së Republikës së Kosovës, dhe Rregullores (QRK) Nr. 05/2016 për Standardet Minimale për Konsultime Publike
	30.05.2018
	Takime me grupet e interesit

	3.
	Projektligji për Qeverinë e Republikës së Kosovës
	Korniza kohore për zbatimin e konsultimeve publike në platformën online parashihet të jetë nga data 20.10.2018
	20.11.2018
	Takime me grupet e interesit, punëtori, konferenca.

	4.
	Projektligji për mbrojtjen e Fëmijës
	Ka përfunduar faza e konsultimeve paraprake dhe publike, në bazë të Rregullores 09/2011 të Punës së Qeveris së Republikës së Kosovës, dhe Rregullores (QRK) Nr. 05/2016  për Standardet Minimale për Konsultime Publike
	20.04.2018
	Takime me grupet e interesit, punëtori.

	5.
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.04/L-036 për Statistikat Zyrtare të Republikës së
Kosovës
	Ka përfunduar faza e konsultimeve paraprake dhe publike, në bazë të Rregullores 09/2011 të Punës së Qeveris së Republikës së Kosovës, dhe Rregullores (QRK) Nr. 05/2016  për Standardet Minimale për Konsultime Publike
	30.03.2018
	

	6.
	 Projektligjit për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr.
03/L-215 për Qasje në Dokumente Publike
	Ka përfunduar faza e konsultimeve paraprake dhe publike, në bazë të Rregullores 09/2011 të Punës së Qeveris së Republikës së Kosovës, dhe Rregullores (QRK) Nr. 05/2016  për Standardet Minimale për Konsultime Publike
	30.05.2018
	Takime me grupet e interesit

	7.
	Projektligji për Financimin e Subjekteve Politike
	Korniza kohore për zbatimin e konsultimeve publike në platformën online parashihet të jetë nga data 06.08.2018.
	28.09.2018
	Takime me grupet e interesit, punëtori.



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË FINANCAVE PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Kodi Doganor dhe të Akcizave;
	Prill 2018
	31.05.2018
	

	2
	Projektligji për Agjencinë e Tatimeve dhe Doganës;
	Tetor 2018
	30.11.2018
	

	3
	Projektligji për Partneritetin Publiko – Privat;
	Gusht 2018
	28.09.2018
	

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	
	Koncept Dokumenti në Fushën e Tatimeve (për trajtimin e Ligjit për Administratën Tatimore dhe Ardhurat e Korporatave, Ligjit mbi të Ardhurat Personale dhe Ligjit për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar)
	Shkurt 2018
	Janar 2018
	

	
	Koncept dokumenti për trajtimin e legjislacionit të Borxhit Publik
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	
	Koncept dokumentit për trajtimin e Ligjit për Lojërat e Fatit
	Shkurt  2018
	Janar2018
	

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1
	Projekt Rregullore për shitjen me pakicë të Obligacioneve të Qeverise së Republikës së Kosovës
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	

	2
	Projekt Udhëzimi për Prokurim të Centralizuar
	Janar 2018
	Shkurt 2018
	

	3
	Projekt Rregullore mbi Procedurat për lëshimin dhe menaxhimin e borxhit shtetëror dhe borxhin komunal.
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	

	4
	Projekt Rregullore financiare –shpenzimi i parave Publike
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	5
	Projekt Rregullore për tregun primar dhe sekondar te letrave me vlerë te Qeverise së Republikës së Kosovës
	Prill 2018
	Maj 2018
	

	6
	Projekt Rregullore për Alokimin e Fondeve
	Prill 2018
	Maj 2018
	

	7
	Projekt Rregullore për Administrimin e Fondeve te Huamarrjes
	Prill 2018
	Maj 2018
	

	8
	Projekt  Rregullore Financiare –Raportimi i obligimeve te papaguara të Organizatave Buxhetore
	Prill 2018
	Maj 2018
	

	9
	Projekt Rregullore Financiare për raportimin nëntëmujor të Organizatave Buxhetore
	Prill 2018
	Maj 2018
	

	10
	Projekt Udhëzim Administrativ –Kredit Kartela për udhëtime Zyrtare
	Maj 2018
	Qershor 2018
	

	11
	Projekt Rregullore Financiare për përfundimin e Vitit Fiskal
	Korrik 2018
	Gisht 2018
	

	12
	Projekt Udhëzim Administrativ –Plani Kontabël për përdorim nga Organizatat Buxhetore
	Shtator 2018
	Tetor 2018
	

	13
	Projekt Rregullore për Procedurat dhe Formatin e Njoftimeve
	Qershor 2018
	Korrik 2018
	

	14
	Projekt Udhëzim Administrativ qe përcakton privilegjet e bashkësive fetare për lehtësira doganore dhe tatimore
	Nentor 2018
	Dhjetor 2018
	

	15
	Projekt Udhëzim Administrativ për Procedurat e Realizimit te te Drejtave ne lehtësime doganore e tatimore
	Nentor 2018
	Dhjetor 2018
	

	16
	Projekt Udhëzim Administrativ për implementimin e ligjit 04/L-185
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	

	17
	Projekt Udhëzim Administrativ për Deklaratën përmbledhëse .
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	18
	Projekt Udhëzim Administrativ për shtypjen , përcjelljen, evidentimin dhe përdorimin e banderolave fiskale
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	19
	Projekt Udhëzim Administrativ për Pushimet tatimore
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	

	20
	Projekt Udhëzim Administrativ për zgjerimin e listës së Tvsh-së së reduktuar
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	

	21
	Projekt Udhëzim Administrativ për skemat e veçanta të arit.
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	22
	Projekt Udhëzim Administrativ për plotësim ndryshimin e Udhëzimit Administrativ për zbatimin e Ligjit te Tvsh-së
	Gusht 2018
	Shator 2018
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË ZHVILLIMIT EKONOMIK PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projktligji për efiçiencën e energjisë.
	09.02-02.03.2018
	31.03.2018
	

	2.
	Projektligji për ndërmarrjet publike.
	15.04.2018
	29.06.2018
	

	3.
	Projektligjit për masat për uljen e kosotos së shtrirjes së rrjeteve të komunikimeve elektronike të shpejtësisë së lartë.
	Maj 2008
	Dhjetor 2018
	

	4.
	Projektligjit për idnetifikimin elektronike dhe shërbimet e besueshme për transaksionet elektronike.
	Qershor 2018
	Dhjetor 2018
	

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	1.
	Agjencia Kosovare e e Participimit.
	Shkurt 2018
	Mars 2018
	

	2.
	Koncept dokumenti për masat e sigurisë së rrjeteve dhe sistemeve të informacionit (NIS Directive).
	Shtator 2018
	Dhjetor 2018
	

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	1.
	Programi i Zbatimit të Strategjisë së Energjisë të Republikës së Kosovës 2018-2020.
	15-30.03.2018
	30.04.2018
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË ADMINISTRATËS PUBLIKE PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1. 
	Projektligji për shërbimin civil
	           20.03.2018
	          25.06.2018
	Takime publike, konferenca, punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	2. 
	Projektligji për organizimin dhe funksionimin e administratës publike
	           20.03.2018
	          25.06.2018
	Takime publike, konferenca, punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	3. 
	Projektligji për kontestet administrative
	            20.06.2018
	           19.09.2018
	Takime publike, konferenca, punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1. 
	Projekt rregullorja për bazat e të dhënave
	          01.03.2018
	            02.04.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	2. 
	Projekt rregullorja për qendrën e të dhënave shtetërore
	          01.05.2018
	            02.06.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	3. 
	Projekt rregullorja për siguri
	          02.11.2018
	            04.12.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	4. 
	Projekt rregullorja për administrimin e rrjetit shtetëror
	          03.09.2018
	            03.10.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	5. 
	Projekt Udhëzimi Administrativ për trajnimet në bazë të kërkesës së personit fizik dhe juridik
	          14.06.2018
	            15.07.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike

	6. 
	Projekt Udhëzimi Administrativ për pagesat e trajnerëve 
	Është në platformën online
	            09.03.2018
	Punëtori, konsultimet me shkrim/në mënyrë elektronike



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MAPL-SË PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullores)

	1
	Strategjia për zhvillim ekonomik lokal
	Prill 2018
	Maj 2018
	Takime publike

	2.
	Projektligji për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës
	Mars 2018
	Prill 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1.
	Draft-Plani i Punës së MAPL-së për vitin 2019
	Nëntor-Dhjetor 2018
	Dhjetor 2018
	Diskutime me donatorë për koordinim të aktiviteteve të përbashkëta

	2.
	Raporti për studimin e fizibilitetit të sistemit të vetëqeverisjes lokale në Kosovë
	Tetor-Nëntor 2018
	Dhjetor 2018 
	Takime konsultative me komunat, OJQ-të, donatorët dhe grupe të tjera të interesit

	3.
	Plotësim ndryshimi i Rregullores Nr.03/2013 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës së Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal
	Mars 2018
	Prill 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	4.
	Plotësim ndryshimi i Rregullores Nr. 23/2013 për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbimit të pronës së paluajtshme të komunës
	Shtator 2018
	Tetor 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	 5.
	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ Nr.05/2013 për transparencë në komuna
	Qershor 2018
	Korrik 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	6.
	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ Nr. 2011/03 për organizimin dhe funksionimin e qendrave të shërbimeve të qytetarëve në komuna
	Gusht 2018
	Shtator 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	7.
	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ(MAPL) Nr. 02/2014 (MAP) Nr.01 për caktimin e stafit mbështetës në komuna
	Prill 2018
	Maj 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	 8.
	Udhëzim Administrativ për standardet minimale të konsultimit publik
	Shtator 2018
	Tetor 2018
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike

	9.
	Plotësim ndryshimi i Rregullores (QKR) Nr. 01/2016 për shqyrtimin administrativ të akteve të komunave
	Tetor 2018
	Nëntor 2018 
	Konsultime paraprake, punëtori dhe takime publike



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL   PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projektligji për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
	01.03.2018 -21.03.2018
	31.05.2018
	

	2. 
	Projektligji per Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/21 për Veterinarinë
	21.05.2018 – 08.06.2018
	31.07.2018
	

	3. 
	Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-53 për Gjuetinë
	18.06.2018 – 06.07.2018
	28.09.2018
	

	4. 
	Projektligji për farëra 
	09.07.2018 – 27.07.2018
	28.09.2018
	

	5. 
	Projektligji për material fidanor 
	03.09.2018 – 21.09.2018
	31.10.2018
	





PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	
	Draft Koncept Dokumenti për statusin e forcave të huaja të armatosura në territorin e Republikës së Kosovës
	Shkurt 
	Mars 
	Konsultimet me shkrim/elektronike

	N.3
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Projekt Kodi Disiplinor i FSK-së
	Mars
	Mars/Prill
	Konsultimet me shkrim/elektronike


	
	Projekt Rregullore për pushimet në Forcën e Sigurisë së Kosovës 
	Shkurt/Mars
	Mars/Prill
	Konsultimet me shkrim/elektronike

	
	Projekt Rregullore për ndërprerjen dhe shkarkimin nga shërbimi për pjesëtarët e FSK-së
	Shkurt/Mars 
	Mars/Prill
	Konsultimet me shkrim/elektronike

	

	Projekt Udhëzimi Administrativ për kurset e trajnimit bilateral në MFSK dhe FSK
	Maj/Qershor 
	Qershor/Korrik 
	Konsultimet me shkrim/elektronike

	
	Projekt Rregullore për pagat e pjesëtarëve të FSK-së
	Maj/Qershor 
	Qershor/Korrik
	Konsultimet me shkrim/elektronike

	
	Projekt Rregullore për regjistrimin e automjeteve të FSK-së
	Gusht 
	Shtator 
	Konsultimet me shkrim/elektronike


	
	Projekt Rregullore për vlerësimet vjetore të pjesëtarëve të FSK-së
	Nëntor 
	Dhjetor 
	Konsultimet me shkrim/elektronike


	
	Projekt Rregullore për kartelat e identifikimit të pjesëtarëve të FSK-së
	Nëntor 
	Dhjetor 
	Konsultimet me shkrim/elektronike




PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË DREJTËSISË PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	
	Kodit Penal i Kosovës  

	shkurt
	mars
	puntori, konference

	
	Kodi i  Procedurës Penale të Kosovës


	maj
	qershor
	puntori, konference

	
	Kodit Civil i Kosovës 

	nëntor
	dhjetor
	puntori/ takime me grupe te interesit/konferenc

	
	Projektligji për  te Drejtën Ndërkombëtare Private
	prill
	qershor
	takime me grupe te interesit 

	
	Projektligji për Pronën Publike
	prill-maj
	qershor
	puntori

	
	Projektligji për Token Ndërtimore
	maj
	qershor
	Konferenca, takime me grupe te interesit

	
	Projektligji për Pronësinë dhe Drejtat Tjera Sendore
	prill
	maj
	puntori dhe takime 

	
	Projektligji për ndryshim/plotësimin e Ligjit për Provimin e Jurisprudencës
	maj
	qershor
	takim publik, konference

	
	Projektligji  për Ekzekutimin e Sanksioneve Penale
	mars-prill
	qershor 
	puntori

	
	Projektligji për Avokaturën Shtetërore 
	mars
	prill
	takim me grupe te interesit

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	
	Koncept Dokumenti për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme
	maj
	qershor
	puntori, konference

	
	Koncept Dokumenti për transformimin e të drejtës se shfrytëzimit në pronë shoqërore
	gusht-shtator
	tetor
	takim me grupe te interesit

	
	Koncept Dokumenti për Procedurën Kontestimore
	
	qershor
	puntori

	
	Koncept Dokumenti për fushën e  Bashkëpunimit Juridik Ndërkombëtar në Çështjet Penale
	prill
	maj
	puntori/ takim me grup te ineresit

	
	Koncept Dokumenti për fushën e bashkëpunimit juridik ndërkombëtar ne çështjet  civile
	prill
	maj
	takim me grup te ineresit/puntori

	
	Koncept Dokumenti për Kambialin dhe premtim Pagesën
	mars
	prill
	puntori

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	
	Strategjia për fushën e Ekzekutimit të Sanksioneve Penale
	maj
	qershor
	takim

	
	Strategjia për fushën e Mjekësisë Ligjore
	nentor
	dhjetor
	puntori/takime

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Projekt-rregullore për  organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës në Institutin e Mjekësisë ligjore
	maj
	qershor
	puntori

	
	Udhzimi administrativ per ekzaminime mjekoligjore 
	maj
	qershor
	puntori



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË SHËNDETËSISË PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.04/L-249 për Sigurime Shëndetësore
	Prill
	K2
	Organizimi i tryezes së rrumbullakët me Komisionin parlamentar për shëndetesi dhe mirëqenie sociale


	2.
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.04/L-125 për Shëndetësi 
	Prill
	K2
	Organizimi i tryezes së rrumbullakët me Komisionin parlamentar për shëndetesi dhe mirëqenie sociale


	3.
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor.
	Qershor
	K3

	Organizimi i tryezes së rrumbullakët me Komisionin parlamentar për shëndetesi dhe mirëqenie sociale


	4.
	Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.02/L-128 për barnat narkotike, substanca psikotrope dhe prekursorë.
	Shtator
	
K3

	Punëtori e GP së bashku me ekspert për narkotikë të përcaktuar nga KE.

	5Nr.2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	1.
	Koncept Dokumenti për Sëmundjet e Rralla.
	Shtator
	K4

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	2.
	Koncept Dokumenti për Fushën e Shëndetit Reproduktiv dhe Fertilizimi.
	Mars
	K2

	Takime me grupe të interesit;

	3.
	Koncept Dokumenti për Inspektoratin Farmaceutik.
	Mars
	K2

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër.

	4.
	Koncept Dokumenti për Pajisje dhe Produkte Mjekësore.
	Qershor
	K3

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër.

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	1.
	Strategjia për promovimin dhe edukimin Shëndetësor 2018-2021.
	Mars
	K2

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër.

	2.
	Plani strategjik për shëndetin e nënës dhe fëmijës 2018-2021.
	                 Shtator
	K3

	1. Punëtoria më profesionistët shëndetësor për prezantimin e draftit dhe komentet
2. Takime me grupe të interesit

	3.
	Plani i burimeve njerëzore për sektorin e Shëndetësisë.
	                 Shtator
	K3

	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	4.

	Plani i  veprimit  për HIV/AIDS
	Prill
	K2

	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	
5.
	Plani i veprimit për TB

	Prill
	K2

	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	6.
	Plani për ushqyeshmëri 2018-2021
	Mars
	K2

	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	7.
	Plani i veprimit për rezistencë antimikrobike
	Shtator
	K4

	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	8.
	Plani i veprimit për parandalimin e infeksioneve spitalore
	Shtator
	K4

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	9.
	Plani i strategjisë për kujdesin parësor shëndetësor
	Korrik
	K3

	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	10.
	Plani për komunikim

	Qershor
	K2

	Prezantimi i draft Planit para zyrtarëve të Msh, institucioneve shëndetësore dhe mediave

	11
	Plani per imunizim
	Mars
	K2
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1
	Plotësim ndryshimi i Stautit për Shërbimin Klinik Universitar të Kosovës
	Prill
	K2
	Organizimi i një tryeze me grupe të interesit.

	2
	Plotësim ndryshimi i Rregullores nr.07/2015 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës të Ministrisë së shëndetësisë
	Prill
	K2
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër.

	3
	Rregullorja për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të punës të AKPPM
	Maj
	K2
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	4
	UA Licencimi i profesionistëve të huaj shëndetësor
	Qershor
	K3
	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	
5

	UA Vërejtjet e kombinuara në njësinë e paketimit
	Prill
	K2
	Tryezë diskutimi të draftit me operatorët ekonomikë, OEK

	6

	Udhëzimin Administrativ për Praktikat e Mira të Shpërndarjes
	Korrik
	K3
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	
7
	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ nr.13/2013 kushtet për lëshimin e licencës për qarkulluesit me shumicë
	                 Korrik
	K3
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	8

	Udhëzimi Administrativ për regjistrimin e multivitaminave, mineraleve, oligomineraleve, substancave herbale,preparateve herbale dhe produkteve tjera për të cilat nuk nevojitet autorizimi për marketing
	                Maj
	K2
	Përveç konsultimeve të parapara me Rregullore nuk parashihet ndonjë aktivitet tjetër

	9

	Udhëzim Administrativ për kushtet në hapësirën për pirjen e Duhanit për institucionet ku lejohet pirja e duhanit
	               Mars
	K2
	Tryezë diskutimi me autoritetet e Shërbimit korrektues, DSHB dhe Sëndetin mendor për Projekt UA

	
10
	Udhëzimi Administrativ obligimet e personit  përgjegjës për transplantimin e indeve dhe qelizave
	              Qershor
	K3
	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	11

	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ për 08/2015 për Udhërrëfyes dhe protokole klinike
	               Shkurt
	K1
	Prezantimi i draft UA te Këshilli Kosovar për UPK

	
12
	Udhëzim Administrativ Rregullimi i çmimit të produkteve dhe pajisjeve medicinale

	              Shtator
	K4
	Organizimi i një tryeze me grupe të interesit

	13
	Plotësim ndryshimi i Udhëzimit Administrativ nr. 08/2017 Organizimi, struktura, përcaktimi i shërbimeve dhe veprimtarisë së institucioneve të Kujdesit Parësor Shëndetësor
	              Prill
	K2
	Tryezë e rrumbullakët me Kolegjiumin për Shëndetësi

	
14
	Udhëzimi Administrativ për
përcaktimin e kritereve, lirimin nga pagesa e premiumit, pagesa, bashkë-pagesa dhe pagesave tjera tjera për sigurimin shëndetësor për qytetarët e Kosovës sipas testit zyrtar të varfërisë
	             Korrik
	K3
	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër

	15
	Plotësim ndryshimi i UA nr.09/2014 Kushtet për punë sa i përket hapësirës, kuadrit profesional dhe pajisjeve medicinale të Institucioneve private shëndetësore dhe jashtë spitalore
	              Shtator
	K4
	Përveç konsultimeve me Rregullore nuk kemi paraparë aktivitet tjetër



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË E ZHVILLIMIT RAJONAL PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	
	Hartimi i Strategjisë  për Zhvillim Rajonal;
	Qershor – Dhjetor-2018 
	Qershor-Dhjetor 2018
	Duhet të kryhet edhe Konsultimi online ne afat prej 15 diteve, në vitin 2018. 

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Udhëzim Adminstrativ (MZHR) - Nr.__/2018
për  Kushtet  Dhe  Kriteret e Përkrhajes së Bizneseve/Ndërmarrësve të Rinj nga Programi për Zhvillim Rajonal i Balancuar 
	Janar-Shkurt-2018
	Janar-Shkurt 2018
	Duhet të kryhet edhe Konsultimi online ne afat prej 15 diteve, Janar-Shkurt-2018

	
	Rregullorja për Organizimin e Brendshem dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Ministrinë e Zhvillimit Rajonal, MZHR.
	Janar-Shkurt-2018
	Janar-Mars-2018
	Duhet të kryhet edhe Konsultimi online ne afat prej 15 diteve, Janar-Shkurt-2018.







PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projektligji për personat të zhvendosur
	Nëntor 2018
	Dhjetor 2018
	Konsultime paraprake dhe publike

	2.
	Projekt rregullorja për përkrahjen e projekteve për komunitete
	Maj 2018
	Qershor 2018
	Konsultime paraprake dhe publike

	
Nr. 2
	
Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	1.
	Koncept dokumenti për persona të zhvendosur
	Maj 2018
	Qershor 2018
	Konsultime paraprake dhe publike

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	1.
	Strategjia për Komunitete dhe Kthim
	Nëntor 2018
	Dhjetor 2018
	Konsultime paraprake dhe publike

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SE MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPËSINOR PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1. 
	- Projektligji për Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja;

-  Nacrt Zakona o Zaštiti Vazduha od Zagađivanja;

 - Draft Law on Air Protection from Pollution
	Maj 2018
	29.06.2018
	Prill 2018

	1. 
	- Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-102 për –
  Mbrojtjen nga Zhurma;

- Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-102 o Zastiti od
  Buke;

- Draft Law on Amendments and Supplements to Law No. 02/L-102 on
  Noise Protection.
	 K-2, Maj 2018
	K-2, 29.06.2018
	K-2, Prill 2018

	1. 
	0. Projektligji për banim social;

0. Nacrt zakona o socijalnom stanovanju 

0. Draft Law on Social Housing
	K-2, Maj 2018
	K-2, 21.06.2018
	K-2, Prill 2018

	1. 
	   - Projektligji për odat e arkitekteve dhe inxhinierëve në fushën e ndërtimit;
 
    -Nacrt zakona o komorama arhitekata i inženjera u području građenja;

  -Draft law on chambers of architects and engineers in the field of construction
	K-2, Maj 2018
	K-2, 26.06.2018
	K-2, Prill 2018

	1. 
	-  Projektligji për krijimin e Infrastrukturën Kombëtare të Informacionit 
   Hapësinor në Republikën e Kosovës;  

-  Draft Law on the Establishment of a National Spatial Data 
   Infrastructure in the Republic of  Kosovo;

-  Zakon o Uspostavljanju Nacionalne Infrastrukture za Prostornu
   Informaciju u Republici Kosovo.
	K-1, Shkurt 2018
	K-1, 30.03.2018
	K-1, Janar 2018

	1. 
	-  Projektligji për për kadastër të pronës së paluajtshme.

-  Draft law on oncadastre of immovable property;

- Nacrt zakona o katastru i nepokretnu imovinu

	K-2, Maj 2018
	K-2, 29.06.2018
	K-2, Prill 2018

	1. 
	- Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-119 për produktet biocid;

Draft Law on Amendments and Supplements to Law No.. 03 / L-119 on biocidal products;

Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona - Br. 03 / L-119 o biocidne proizvode.

	K-3, Gusht 2018
	K-3, 29.09.2018
	K-3, Korrik 2018

	1. 
	 -Projektligji për mbeturinat nga industria e nxjerrjes se mineraleve;

 -Nacrt zakona o otpad iz industrije mineralnih sirovina;

 -Draft Law on waste from the mineral extraction industry.
	K-3, Gusht 2018
	K-3, 21.09.2018
	K-3, Korrik 2018

	1. 
	- Për vlerësimin ex-post të Ligjit Nr. 04/L-175 “Për Inspektoratin  e Mjedisit, Ujerave, Natyrës,  Planifikimit Hapësinor dhe Ndërtimit”

Za procenivanje ex-post zakona  Br. 04/L-175 “Zakon za inspektorat životne sredine, voda, prirode, prostornog planiranja i izgradnje”

For ex-post evaluation on Law No. 04/L-175 “Law on Inspectorate of environment, waters, nature, spatial planning and construction

	K-4, Shtator 2018
	K-4, 22.11.2018

	K-4, Gusht 2018

	N.2
	Titulli i akteve nënligjore
	
	
	

	1. 
	Rregullorja për kërkesat minimale për përformance te energjisë ne ndërtesa
	K4 (nëntor)-2018

	K4 (dhjetor)-2018

	K4 (tetor)-2018


	2. 
	 Rregullorja për metodologjinë e kalkulimit minimal për performance te energjisë ne ndërtesa 
	K3 (gusht)-2018
	K3 (Shtator)-2018

	K3 (korrik)-2018

	3. 
	Rregullore  për procedura për certifikimin e performancës energjetike të ndërtesave
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	4. 
	Rregullorja për inspektimin e sistemeve të ngrohjes dhe sistemeve për kondicionim të ajrit
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	5. 
	Udhëzimi administrativ MMPH  për elementet dhe kërkesat themelore për hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve rregulluese të hollësishme
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	6. 
	Udhëzimi administrativ /QRK/ për klasifikimin, detyrat, përgjegjësitë dhe përmbajtjen e elementeve dhe  kërkesave themelore për hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve hapësinore për zona të veçanta
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	7. 
	Udhëzimi Administrativ i QRK për metodën e mirëmbajtjes së bazës së të dhënave dhe obligimet e autoriteteve publike dhe personave tjerë fizik dhe juridik
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	8. 
	Udhëzimi Administrativ i QRK për mbikëqyrjen, ndëshkimet dhe marrjen e masave  për shkeljen e ligjit për planifikimin hapësinor
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	9. 
	  Plotësim ndryshimi i   Udhëzimi Administrativ  Nr. 16/2014 për përcaktimin e procedurave për dorëzimin dhe shqyrtimin e kërkesave për kushte ndërtimore dhe për leje ndërtimore për projektet e kategorisë së III-të; fizik dhe juridik
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	10. 
	Udhëzimi Administrative për taksat  administrative për leje ndërtimore leje rrënimi dhe tarifa për rregullimin e infrastrukturës
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	11. 
	Vendim i QRK për shpalljen nën mbrojtje të Parkut të Natyrës “Mali Pashtrik dhe Liqeni i Vërmicës”
	K4 (nëntor)-2018

	K4 (dhjetor)-2018

	K4 (tetor)-2018


	12. 
	Udhëzim Administrativ i QRK për vlerat kufitare të emisioneve të materieve ndotëse në tokë
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	13. 
	Udhëzimi Administrativ MMPH për përmbajtjen  dhe mënyrën e dhënies së provimit profesional të mbikëqyrësve të zonave të mbrojtura
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	14. 
	Udhëzimi Administrativ  Mënyra e shpalljes dhe humbjes se statusit te pasurive artificiale ujore
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	15. 
	Udhëzimi Administrativ  për procedurat për Leje Ujore
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	16. 
	Udhëzimi Administrativ  Struktura e pagesave te Ujit
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	17. 
	Vendimi për hartimin e Listës se substancave kimike me rrezikshmëri te lartë
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	18. 
	Vendim  për publikimin e Listës se Kimikateve të rrezikshme  të ndaluara dhe kufizuara për përdorim
	K3 (gusht)-2018
	K3 (Shtator)-2018

	K3 (korrik)-2018

	19. 
	Ndryshimi dhe plotësimi i U.A. Nr.06/2007 për Rregullat dhe normat e shkarkimeve në ajër nga burimet e palëvizshme të ndotjes
	K3 (gusht)-2018
	K3 (Shtator)-2018

	K3 (korrik)-2018

	20. 
	Ndryshimi dhe plotësimi  i  Udhëzimit Administrativ Nr.10/2011 për pengimin e aksidenteve të mëdha ku përfshihen substancat e rrezikshme
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	21. 
	Plotësim Ndryshimi i i  Rregullores Nr.01/2015 për Shërbimet e Agjencionit për Mbrojtjen e Mjedisit të Kosovës dhe Institucioneve të saja
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018

	K2 (prill)-2018

	22. 
	Vendim për aprovimin e listës kombëtare të treguesve mjedisorë
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	23. 
	Vendim për aprovimin e Programit për menaxhimin e Sistemit të Informimit Mjedisor
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	Nr.3
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	1.
	Koncept dokumenti për përmirësimin e administrimit të Parqeve kombëtare
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018

	K1 (janar)-2018

	2.
	Koncept dokumenti për fushën e administrimit te resurseve ujore  
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018
	K1 (janar)-2018

	3.
	Koncept dokumenti për administrimin e ndërtesave në bashkëpronësi
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018
	K1 (janar)-2018

	4.
	Koncept dokumenti për rregullimin e fushës se shitjes se banesave për të cilat ekziston e drejta banesore
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018
	K1 (janar)-2018

	5.
	Koncept dokumenti për përmirësimin e procedurave të shpronësimit
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018
	K1 (janar)-2018

	6.
	Koncept dokumentit për Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis
	K2 (prill)-2018
	K2 (prill)-2018

	K2 (prill)-2018

	7
	Koncept Dokumenti për Parandalimin për Kontrollin e Integruar të Ndotjes
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018
	K2 (prill)-2018

	N.4
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	1.
	Strategjia dhe plani i veprimit për ndryshime klimatike
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018
	K2 (prill)-2018

	2.
	Plani i veprimit për cilësine e ajrit,
	K2 (maj)-2018
	K2 (Qershor)-2018
	K2 (prill)-2018

	3.
	Strategjia per menaxhimin e mbeturinave 2018-2028
	K3 (gusht)-2018
	K3 (Shtator)-2018
	K3 (korrik)-2018

	4.
	Plani i menaxhimit te mbeturinave 2018-2020  
	K4 (nëntor)-2018
	K4 (dhjetor)-2018
	K4 (tetor)-2018

	5.
	Plani i veprimit për biodiversitet 2016-2020
	K1 (shkurt)-2018
	K1 (Mars)-2018
	K1 (janar)-2018

	N.5
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1
	Plani i konsultimeve publike MMPH,  2018
	
	K1 (janar)-2018
	

	2
	Raport për konsultime publike  MMPH, 2018
	
	K4 (dhjetor)-2018
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË PUNËVE TË BRENDSHME, PËR VITIN 2018

	
Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	2.1.
	Koncept Dokumenti për parandalimin dhe luftimit e krimit kibernetik 

	Me datën 18.01.2018 ka përfunduar afati i konsultimit me publikun në Platëformën online.
	Qershor 
	

	2.2.
	Koncept Dokumenti për Rendin dhe Qetësinë Publike 

	Mars 2018
	Dhjetor 
	

	2.3.
	Koncept Dokumenti për Tubime Publike 

	Mars 2018
	Dhjetor
	

	2.4.
	Koncept Dokumenti për Ministrinë e Punëve të Brendshme 

	Shtator  2018
	Dhjetor
	

	2.5.
	Koncept Dokumenti për Letërnjoftimin 

	Shtator  2018


	Dhjetor
	

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	3.1.
	Strategjia shtetërore dhe plani i veprimit kundër Terrorizmit 2018-2022,
	Ka përfunduar afati i konsultimit me publikun në Platëformën online, në dhjetor 2017.
	Dhjetor
	

	3.2.
	Strategjia e re kundër Drogave, e miratuar 
	Shkurt 2018
	Dhjetor
	

	3.3.
	Strategjia shteterore dhe plani i veprimit kundër krimit të organiziar 2018-2023
	Shkurt 2018
	Dhjetor
	

	3.4.
	Strategjia e re e Policimit të udhëhequr nga intelegjenca
	Shtator 2018
	Dhjetor
	

	3.5.
	Strategjia e re shtetërore për Migrim dhe Plani i Veprimit 2019-2023,
	Tetor 2018
	Dhjetor
	

	3.6.
	Strategjia për riintegrimin e personave të riatdhesuar dhe plani i veprimit 2018-2022, e miratuar
	Ka përfunduar afati i konsultimit me publikun në Platëformën online, në dhjetor 2017.
	Dhjetor
	

	3.7.
	Strategjia e re shtetërore dhe plani i veprimit për MIK 2019-2024,
	Tetor 2018
	Dhjetor
	

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	4.1.
	Projekt Rregullore për themelimin e Rregullave dhe Procedurave për Ushtrimin e Kërkim Shpetimit
	Mars 2018
	12.05.2018
	

	4.2.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Përcaktimin e Afateve dhe Modaliteteve Operative
	Janar 2018
	15.03.2018
	

	4.3.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Librezën, Kërkesën dhe Pëlqimin për Legalizimin e Armës dhe Procedurat që Duhet të Ndiqen nga Personi Juridik i Licencuar
	Janar 2018
	15.03.2018
	

	4.4.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Transportimin e Armëve, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive Gjatë Dorëzimit Vullnetar dhe Procedurat e Trajnimit të Armëve, Municionit dhe Mjeteve me Vlerë të Veçantë Historike dhe Artistike.
	Shkurt 2018
	16.04.2018
	

	4.5.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Përbërjen, Detyrat  dhe Përgjesitë e QKSH-së dhe Evidentimin e Armëve,Municionit dhe Mjeteve Eksplozive.
	Shkurt 2018
	16.04.2018
	

	4.6.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Procedurat Teknike për Çaktivizimin e Armëve të Kategorive A,B,C dhe D.
	Prill 2018
	29.06.2018
	





	4.7.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Pëlqimin për Prodhim,Riparim të Armëve të Kategorisë A,
	Prill 2018
	29.06.2018
	

	4.8.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Procedurat e Lëshimit të Patentë Shoferëve Ndërkombëtarë
	Prill 2018
	30.06.2018
	

	4.9.
	Projekt Udhëzim Administrativ (MPB) Nr.04/2008 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ për Përcaktimin e Formës dhe Përmbajtjes së Patentë Shoferit të RKS-së
	Dhjetor 2017
	28.02.2018
	

	4.10.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzmit Administrativ (MPB) Nr.03/2013 për Vulën Verifikuese
	Shkurt 2018
	30.04.2018
	

	
4.11.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshim dhe Plotësimin e 
Udhëzimit Administrativ (MPB) Nr.02/2015 për Kushtet dhe Procedurat e Dhënies së Provimit Profesional për Zyrtarët e Gjendjes Civie
	Maj 2018
	30.07.2017
	

	4.12.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ (MPB) Nr.25/2013 për Dokumentet e Gjendjes Civie
	Janar 2018
	29.03.2018
	

	4.13.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ (MPB) Nr.17/2016 Për Procedurat e Pajisjes me Letërnjoftim
	Janar 2018
	15.03.2018
	

	4.14.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ (MPB) Nr.07/2016 për Procedurat e Pajisjes me Pasaportë
	Janar 2018
	15.03.2018
	

	4.15.
	Projekt Udhëzim Administrativ (MPB) Nr.24/2011 për Regjistrimin e Automjeteve me Targa KS
	Dhjetor 2017
	23.02.2018
	

	4.16.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administativ (MPB) Nr.16/2016 për Regjistrimin e Automjeteve
	Dhjetor 2017
	15.02.2018
	

	4.17.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Mënyrën e Evidencës,për Përcjeljen dhe Evidentimin e të Dhënave për Kundërvajtje,për Masat e Sigurisë, për Masat Mbrojtëse, për Pikët Negative, për Aksidentet e Trafikut dhe për Çështje të Tjera të Lidhur me to.
	Janar 2018
	29.03.2018
	

	4.18.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Qasje në Evidencën e të Dhënave për Aksidentet në Trafik, për Shoferët dhe për Mjetet.
	 Dhjetor 2017
	28.02.2018
	

	4.19.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Shenjat e Trafikut Rrugor dhe Shenjat të Cilat i jep Polici, si dhe për Çështje Tjera të Lidhur me to.
	Dhjetor 2017
	28.02.2018
	

	4.20.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Mbulimin e Shpenzimeve të Policisë për Lëshimin e Lejeve dhe të Angazhimit për Përcjellje.
	Shkurt 2018
	19.04.2018
	

	4.21.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Procedurat e të Vepruarit të Policit me Qëllim të Identifikimit të Simptomave që janë Pasojë e Pranisë së Alkoolit, të Drogave apo të Barnave të cilat Ndikojnë në Aftësine Psikofizike dhe në Aftësitë e Drejtimit të Mjetit
	Janar 2018
	29.03.2018
	

	4.22.
	Projekt Rregullore për Ndryshimnin dhe Plotësimin e Rregullores së (QKR) Nr.36/2013 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Ministrisë së Punëve të Brendshme.
	Prill 2018
	15.06.2018
	

	4.23.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administativ (MPB) nr.16/2015 për Përcaktimin e Shkeljeve,Masave Disiplinore dhe Procedurës Disiplinore ndaj Punjosëve të IPK-së.
	Dhjetor 2017
	28.02.2018
	

	4.24.
	Projekt Rregullore për Kriteret,Kategorizimin dhe Klasifikimin dhe Objektet Ndërtimore në Kategoritë Përkatëse të Rrezikshmërisë nga Zjarri
	Janar 2018
	10.03.2018
	

	4.25.
	Projekt Rregullore për Përcaktimin e  Qarkullimit të Pajisjeve, Stabilimenteve dhe Mjeteve të Dedikuara për Fikje të Zjarrit, Lajmërim dhe Pengim të Zgjerimit të Zjarrit si dhe Pajisjeve të Tjera Mbrojtëse e Instalimeve.

	Maj 2018
	05.07.2018
	

	4.26.
	Projekt Udhëzim Administrativ për Normat Teknike për Mbrojtjen e  Deponive nga Zjarri dhe Shpërthimet.

	Mars 2018
	07.05.2018
	

	4.27.
	Projekt Rregullore  për Përbërjen e Evidencave si dhe Mënyrën e Mbajtjes së Tyre nga Agjencia dhe Komuna, nga Lëmi i Mbrojtjes nga Zjarri për Tërë Territorin e Republikës Kosovës.

	Prill 2018
	15.06.2018

	

	4.28.
	Projekt Rregullore për Metodologjinë e Grumbullimit, Përpunimit, Mbajtjes dhe Komunikimit të të Dhënave.
	Korrik 2018
	05.09.2018
	

	4.29.
	Projekt Rregullore për Masat dhe Procedurat për Sigurimin e Shëndetit dhe Sigurisë së Punëtorëve, Pjesëtarëve të SMSHN, si dhe Pjesëtarëve të Njësive, Shërbimeve dhe Strukturave Operative Brenda Shoqatave dhe Organizatave Tjera Joqeveritare
	Qershor 2018
	10.08.2018
	

	4.30.
	Projekt Rregullore për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore në Rastet e Fatkeqësive Natyrore dhe Fatkeqësive Tjera
	Maj 2018
	15.07.2018
	

	4.31.
	Plotësim Ndryshim i Rregullores (MPB) Nr. 02/2015 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Agjencisë së Kosovës për Forenzikë.

	Gusht 2018
	25.10.2018
	

	4.32.
	Plotësim Ndryshim i Rregullores (MPB) Nr. 06/2015 për Përshkrimin e Detyrave dhe Përgjegjësive të Personelit të Agjencisë së Kosovës për Forenzikë.

	Gusht 2018
	25.10.2018
	

	4.33.
	Plotësim Ndryshim i Rregullores (MPB) Nr. 02/2016 për Procedurat dhe Kushtet e Gradimit për Punonjësit e Agjencisë së Kosovës për Forenzikë.
	Gusht 2018
	25.10.2018
	

	4.34.
	Projekt Rregullore për Integrimin e të Huajve.
	Maj 2018
	31.07.2018
	

	4.35.
	Projekt Rregullore për Menaxhimin e Sistemit Informativ të DSHAM-it.
	Maj 2018
	31.07.2018
	

	4.36.
	Projekt Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores së MPB-së nr. 04/2015, për Subvencionimin e Projekteve që Promovojnë Riintegrimin e Personave të Riatdhesuar në Republikën e  Kosovës.
	Janar 2018
	26.03.2018
	

	4.37.
	Projekt Rregullore për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores (MPB) Nr 04/2016 për Funksionimin e Qendrës së Akomodimit për Personat e Riatdhesuar.
	Prill 2018
	25.06.2018
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE PËR  VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.1
	Projektligji për  ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  Nr.04/L-131 për Skemat Pensional  të  financuara nga Shteti.
	Është bartur nga viti 2017, kan perfunduar të gjitha procedurat,projektligji është dërguar në Qeveri për  miratim.
	       30 Janar 2018
	

	1.2
	Projektligji për Inspektoratin e Punës.
	Shkurt 2018
	        30 Mars 2018
	

	1.3
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.04/L-008 për Këshillin Ekonomik-Social.
	Mars 2018
	        30 Prill 20018
	

	Nr.2 
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	2.1
	Koncept  Dokumenti për Rregullimin e Fushës  nga Mardhënia e Punës.
	Shkurt 2018
	       15 Mars 2018
	Me vendim të Sekretarit është caktuar grupi punues për hartimin e draftit fillestar  të këtij koncept dokumenti, do të mbahen tri puntori. 

	2.2
	Koncept Dokumenti për Rregullimin e Fushës  së Shërbimeve Sociale
	Tetor 2018
	        Nëntor 2018
	

	2.3
	Koncept Dokumenti për Rregullimin dhe Menaxhimin e Fushës  së Pensioneve dhe Beneficioneve.
	Nëntor 2018
	       Dhjetor 2018
	

	2.4
	Koncept  Dokumenti për Trajtimin e Personave me Aftësi të Kufizuar.
	
	       Mars 2018
	Në vitin  2017 është hartuar Draft –Koncept Dokumenti, ka kaluar  fazën e konsultimeve publike , janë inkorporuar komentet e pranuara dhe pas konsultimit final brenda MPMS-së dhe përgaditjes  së VNF-së do të  përcjellet për procedura tjera.

	3.1


3.2 
	Strategjia sektoriale2018-2022


Plani për punësimin e të rinjëve 2018-2020
	Është mbyllur afati i konsultimeve publike.

Është mbyllur afati i konsultimeve publike
	
	Është procedurë të vlerësimit të ndikimit financiar .

Është miratuar në Qeveri më 4 janar  2018.

	4.1
	Projekt Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores (QRK) Nr.14/2015 për  Organizimin e Brendshëm  dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të MPMS-së.
	Skurt 2018
	      30 Mars 2018
	

	4.2
	Projekt Rregullorja për Mbrojtjen e të Punësuarve dhe Punëtorëve të tjerë të ekspozuar ndaj Rrezatimeve Jonizuese.
	Më 5 Dhjetor 2017 është mbyllur afati  i konsultimeve publike online, është bartur në 2018.
	       30 janar 2018
	

	4.3
	Projekt Rregullorja për Masat Aktive të Tregut të Punës.
	Më 24 Gusht 2017 është mbyllur afati  i konsultimeve publike online, është bartur në 2018.
	       30 Janar
	

	4.4










	Projekt Rregullora për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores (MPMS) Nr. 02/2014 për  caktimin e Kushteve dhe Kritereve për Qertifikimin dhe Licencimin e Personave dhe Institucioneve të cilër kryejnë punë nga Siguaria dhe Shëndeti në Punën, mënyrën , kushtet dhe programin për dhënien e Provimit Profesional.
	Maj 2018











	       30 Qershor 2018











	

	4.5




	Rregullorja e Punës së Bordit Këshillëdhënës  e cila përgaditet nga Anëtarëte Bordit në Bashkëpunim me Agjencinë e Punësimit.
	Maj 2018
	      30 Qershor 2018
	

	4.6
	Projekt Rregullore për Lehtësirat Tatimore dhe Doganore për Punëdhënësit të cilët Punësojnë  Persona me Aftësi të Kufizuar si dhe Persona me Aftësi të Kufizuar që Ushtrojnë Veprimtari të Pavarur.
	Maj 2018






	      30 Qershor 2018
	

	4.7
	Projekt Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr.02/2013 për Funksionimin e  Komisionit  Mediko-Social dhe Procedurat eAplikimit për Realizimin etë Drejtave për Personat e Verbër.

	Skurt 2018





	       30 Mars 2018
	

	4.8







	Projekt Udhëzimi Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e  Udhëzimit Administrativ Nr. 03/2015 për Licencimin e Ofruesve  jo publik të Shërbimeve të Punësimit.
	Më 21 Dhjetor 2017 është mbyllur afati  i konsultimeve publike online.Është bartur në 2018 për procedura tjera.
	      30 Mars 2018






	






	4.9

	Projekt Udhëzimi Administrativ për  Rregullimin e Procedurave Administrative të Kompensimit për Pushimin e Lehonisë të paguar nga Qeveria.
	Më 21 Dhjetor 2017 është mbyllur afati  i konsultimeve publike online. Është bartur në 2018 për procedura tjera.


	         30 Prill 2018







	

	4.10
	Projekt Udhëzimi Administrativ për Vlerësimin eFtësisië së mbetur për Punë të Personave me Aftësi të Kufizuar.
	Mars 2018
	                30 Prill 2018
	

	4.11
	Projekt Udhëzimi Administrativ për Fushëveprimin, Kompetencat, Përbërja dhe Mandati i Komisionit Mediko-Social.
	Mars 2018
	        30 Prill 2018
	

	4.12
	Projekt Udhëzimi Administrativ për Mënyrat,Procedurat dhe Afatet e Pagesës Mujore për Punëdhënësit të cilët nuk punësojnë Persona me Aftësi të Kufizuar.


	 Është bartur në  2018.  Më 26.01.2018 projekt udhëzimi është plasuar në platformën online të diskutmeve publike, ende është i hapur për diskutim deri më 15.02.2017.
	       30 Prill 2018

	Do të mbahet edhe një punëtori pas mbylljes  së diskutimeve publike  për inkoropim  të komenteve  të arsyeshme ,nëse do të ketë.

	4.13
	Udhëzimi Administrativ për Procedurat e Lajmërimit të Shfrytëzuesve të Pensioneve të Skemës Pensionale të përcaktuar me Ligjin Nr.04/L-054.
	Maj 2018
	        29 Qershor 2018
	

	4.14
	Udhëzimi Administrativ për Kompenzimin e Shpenzimeve të Varrimit dhe bërjen e Nderimeve Ushtarake me rastin evdekjes së Veteranit, Pjestarit ddhe Invalidit të luftës  së UQK-së.
	Maj 2018
	        29 Qershor 2018
	

	4.15
	Udhëzimi Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr.06/2012 për Procedurat e Aplikimit në Skemën ePensioneve dhe Beneficioneve të përcaktuara me Ligjin nr.04/L-054 i ndryshuar me Udhëzimin Administrativ ( MPMS) Nr.01/2015.
	Maj 2018
	          29 Qershor 2018
	

	4.16
	Projekt  Udhëzimi Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ 
Nr.05/2015 për Procedurat e Lajmërimit, Suspendimit nga Pagesa dhe Kthimin e mjeteve në rastet e Keqpërdorimit të Pensioneve.
	Gusht 2018
	      28 Shtator 2018
	

	4.17
	Projekt Udhëzimi Administrativ për Ofrimin e Shërbimeve  Rezidenciale, ditore dhe në Komunitet-familje për Personat e Moshuar.
	Maj 2018
	       30 Qershor 2018
	

	4.18
	Projekt Udhëzimi Administrativ për Ofrimin e Shërbimeve  Rezidenciale, ditore dhe në Komunitet-familje për Personat me aftësi të Kufizuar.

	Tetor 2018
	       30 Nëntor  2018
	

	4.19
	 Projekt Udhëzimi Administrativ  për për Organizimin, fushëveprimin dhe  funksionimin e kontrollit dhe mbikëqyerjes për Skemën eNdihmës  Sociale.
	 Maj 2018
	  30  Qershor 2018
	



1. PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË INDUSTRISË DHE TREGTISË PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	1.
	Projektligji për tregtinë me naftë dhe produkte të naftës në Kosovë;
	10-30.05.2018
	29.06.2018
	

	2.
	Projektligji për rezervat e obligueshme të naftës;
	11-31.10.2018
	30.11.2018
	

	3.
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-159 për Zonat Ekonomike;
	19.03.—06.04.2018
	29.06.2018
	

	4.
	Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Bashkimit Evropian dhe Kosovës mbi pjesëmarrjen e Kosovës në Programin e Unionit “Konkurrenca e Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme (COSME) (2014-2020)”;
	Bauar ne nenin 8 paragrafi 2 te Rregullores Nr.13/2013 Për shërbimin ligjor Qeveritar Projektligjet që bëjnë ratifikimin e marrëveshjeve ndërkombëtare nuk kalojnë në hapat e konsultimeve paraprake dhe publike
	29.03.2018
	

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	
	Koncept dokumenti për reformat e përgjithshme të inspektimeve
	16.10.2017—03.11.2017
	Mars
	

	
	Koncept Dokumenti për Tregti
	01 – 21 Nëntor 2017
	Mars
	

	
	Koncept Dokumenti për Turizëm
	21.02-13.03.2018
	Qershor
	

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	1.
	Udhëzim Administrativ për  lartësinë  dhe  mënyrën  e pagesës për  shërbimet  në  
metrologji
	Procesi i konsultimit është përfunduar në vitin 2016
	29.06.2018
	

	2.
	Udhëzim Administrativ  për parapaketimet
	16.05.2017    15.06.2017  
	29.06.2018
	

	3.
	Rregullore për peshoret joautomatike
	24.03-13.04.2017
	29.06.2018
	

	4.
	Udhëzim Administrativ për shishet si enë matëse
	16.05.2017	05.06.2017
	29.06.2018
	

	5.
	Udhëzim  Administrativ për procedurën  e licencimit dhe llojet e licencave për subjektet që ushtrojnë veprimtari në sektorin e naftës
	Procesi i konsultimit është përfunduar në vitin 2016
	30.03.2018
	

	6.
	Udhëzim Administrativ për kushtet teknike për import, deponim, shitje me shumicë dhe shitje me pakicë të karburanteve të naftës
	Procesi i konsultimit është përfunduar në vitin 2016
	30.03.2018
	

	7.
	Rregullore për etiketimin dhe shënimin e produkteve të tekstilit
	11.12.2017	29.12.2017
	30.04.2018
	

	8.
	Udhëzim Administrativ për përfaqësuesit e autorizuar në fushën e pronësisë industriale
	
	30.04.2018
	

	9.
	Rregullore për plotësimin dhe ndryshimin e  Rregullores Nr. 29/2012 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Ministrisë së Tregtisë dhe Industrisë
	31.08.-20.09.2018
	30.09.2018
	

	10.
	Rregullore për tarifat e akreditimit
	24.03.2017	13.04.2017
	30.03.2018
	

	11.
	Rregullore për  këshillin profesional
	03.03.2017	23.03.2017
	30.03.2018
	

	12.
	Udhëzim Administrativ për caktimin e formës, përmbajtjes dhe përdorimin e emblemës së akreditimit
	01.03.2017	21.03.2017
	30.03.2018
	

	13.
	Udhëzim Administrativ për mënyrën dhe metodat e verifikimit të përmbushjes së kritereve për përcaktimin e statusit të investitorit strategjik dhe financimin e projekteve strategjike
	22.12.2017	03.01.2018
	28.02.2018
	

	14.
	Udhëzim Administrativ për mënyrën e vënies në dispozicion të pasurive të paluajtshme në pronësi të ndërmarrjeve publike për zhvillimin dhe realizimin e projekteve për investime strategjike
	22.12.2017	03.01.2018
	28.02.2018
	

	15.
	Udhëzim Administrativ për mënyra e funksionimit të pikës së vetme të kontaktit PVK-së
	31.08.2017	22.09.2017
	30.03.2018
	

	16.
	Udhëzim Administrativ për procedurën e njoftimit, mënyra dhe metodologjia e vlerësimit të përputhshmërisë së projektligjit të veçantë  ose aktit nënligjor
	20.06.2017	10.07.2017
	28.02.2018
	

	17.
	Rregullore për sigurinë e ashensorëve në përdorim

	15.07.2017	04.09.2017
	28.06.2018
	

	18.
	Rregullore për funksionalizimin e laboratorit mobil
	21.11.2017	11.12.2017
	31.01.2018
	

	19.
	Udhëzim Administrativ për ndarjen e mjeteve financiare nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve
	11.12.2017	29.12.2017
	31.01.2018
	

	20.
	Udhëzim Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr. 01/2017 për cilësinë e karburanteve të lëngta të naftës
	01-21.02.2018
	28.09.2018
	



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I ABGJ-së PËR VITIN 2018

	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	Nr. 2
	Titulli i draft koncept dokumentit 
	
	
	

	
	Koncept dokumenti per buxhetimin e pergjegjëshëm gjinor 
	Mars 2018
	Prill 2018
	x

	N.3
	Titulli i draft dokumentit strategjik
	
	
	

	
	Programi i Kosovës për Barazi gjinore 
	Korrik 2018
	Shtator 2018
	x

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Projekt rregullore per buxhetimin e pergjegjëshëm gjinor
	Nentor 2018
	Dhjetor 2018
	x



PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-179 për Transport Rrugor
	15.03.2018
	15.05.2018
	

	
	Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.2003/11 për Rrugët i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 03/L – 120 për Rrugët
	15.09.2018
	20.11.2018
	

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Udhëzimi Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr. 01/2014 Mbi Caktimin e Tarifave për Shfrytëzimin e Tokës së Rrugëve Nacionale dhe Rajonale
	12.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr. 2006/18 Mbi Përcaktimin e Kritereve dhe Procedurave për Kategorizimin e Rrugëve
	05.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ Nr. 08/2016 Për Pyetës
	12.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit  Administrativ (MI) Nr. 09/2015 Për Kyçje,  Instalime nëpër Tokën Rrugore dhe  për  Shfrytëzim të Tokës Së Rrugëve Nacionale dhe Rajonale, i plotësuar me Udhëzimin Administrativ (MI) Nr. 08/2017  
	12.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 11/2017 Për Trajner në Fushën e Patentë Shoferit
	05.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 13/2017 Plan Programi për Aftësimin/ Trajnimin e Kandidatëve për Shofer
	05.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 15/2017 Për Ligjërues Profesional Në Auto Shkollë
	12.03.2018
	31.03.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 19/2017 Për Instruktor Shofer
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 20/2017 Për Licencimin e Auto shkollave
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ (MI) Nr. 21/2017 Për Mbajtjen e Trajnimeve dhe Seminareve në Fushën e Patentë Shoferit
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Ndryshimi dhe plotësimi i Udhëzimit Administrativ Nr.2008/3 Për Mbikëqyrjen, Pranimin Teknik dhe Kolaudimin e Punëve te Kryera ne Infrastrukturën Rrugore
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për kontrollimin e rregullsisë teknike të automjeteve në rrugë  
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ për shtypjen e VIN numrit të automjeteve
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ Për Përcaktimin e Kushteve dhe Procedurave për Homologim të Mjeteve Rrugore
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ  Për Themelimin e Këshillit për Sigurinë në Trafikun Rrugor
	09.04.2018
	30.04.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve në Fushën e Transportit Hekurudhor
	09.05.2018
	31.05.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ për plotësimin dhe ndryshimin e  Udhëzimit Administrativ nr.10/2017  për Vendosjen e Panove Reklamuese në Rrugët Nacionale dhe Rajonale
	09.05.2018
	31.05.2018
	

	
	Plotësimi dhe ndryshimi i Udhëzimit  Administrativ Nr. 07/2013  Për Licencimin e Operatorëve të Transportin Rrugor të Mallrave , i plotësuar dhe ndryshuar me Udhëzimin Administrativ Nr. 02/2015
	09.05.2018
	31.05.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ Për Stabilimentet dhe Pajisjet për Ngasje të Automjeteve me Gaz
	09.05.2018
	31.05.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për Rregullat dhe Mënyrën e Organizimit të Provimit për “Certifikatën e Kualifikimit Profesional” (CKP)
	08.06.2018
	29.06.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për Licencimin e punëtorive/serviseve dhe lëshimin e karteleve te takografit digjital
	08.06.2018
	29.06.2018
	

	
	Plotësimi dhe ndryshimi i Udhëzimit  Administrativ nr. 9/2013 Për Rrjetin e Linjave dhe Rendin e Udhëtimit ne Transportin Ndër urban te Udhëtarëve me Autobus, i plotësuar me Udhëzimin Administrativ 06/2016
	08.06.2018
	29.06.2018
	

	
	Udhëzimi Administrativ për Standardet Minimale të Aftësive Psiko-Fizike të Nevojshme për Drejtimin e Automjetit
	08.06.2018
	29.06.2018
	

	
	Plotësimi dhe ndryshimi i Udhëzimit  Administrativ Nr. 06/2016 Për Transportin e Rregullt Ndërkombëtar Rrugor te Udhëtareve, Qasje dhe Transit neper Territorin e Kosovës
	07.09.2018
	28.09.2018
	

	
	Plotësimi dhe ndryshimi i Udhëzimit  Administrativ (MI) Nr.07/2016 Për Lëshimin e Lejeve për Kryerjen e Transportit Rrugor Ndërkombëtar të Mallrave për Operatorët Rezident 
	07.09.2018
	28.09.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ  Për Kushtet e Pjesëmarrjes në Rrugë të Automjeteve
	08.10.2018
	31.10.2018
	

	
	Udhëzim Administrativ për Automjetet e Vjetra të Ruajtura për Muze
	08.10.2018
	31.10.2018
	




PLANI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN I MINISTRISË SË INTEGRIMIT EVROPIAN PËR VITIN 2018
	Nr.1
	Titulli i projektligjit
	Korniza kohore e pritshme për zbatimin e konsultimeve publike në internet (platformën online)  
	Koha e pritshme e miratimit të aktit 

	Metodat e tjera të konsultimit krahas me platformën online (takime publike, konferenca, punëtori ose metoda të tjera të përmendura në nenin 7 të Rregullorës)

	N.4
	Titulli i dokumenteve tjera për konsultim sipas nenit 5 të rregullores 
	
	
	

	
	Plani Kombëtar për Asistencën Zhvillimore
	1-21 mars 2018
	Prill 2018
	Konferenca dhe punëtori të organizuara me projektin përkrahës „Project Preparation Facility for the Ministry of European Integration“

	
	Rregullorja 13/2016
	Mars 2018
	
	Rishikimi i rregullores 13/2016 ku konsultimet do të mbahen ne Mars 2018



[bookmark: _GoBack]Institucionet që nuk i kanë dërguar planet e konsultimeve për vitin 2018 janë:
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